
 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 132/ 2021 
pentru revocarea Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 115/ 2021 privind aprobarea achiziţionării de 

servicii juridice de consultanţă, asistenţă şi reprezentare în vederea reprezentării în justiţie şi apărării intereselor Unităţii 

Administrativ-Teritoriale Municipiul Lupeni, a Primarului Municipiului Lupeni și ale Consiliului local al Municipiului 

Lupeni în Dosarul nr. 27448/ 3/ 2021 aflat pe rolul Tribunalului București 

 
hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi 

domnul Consilier local Pârvulescu Ion, anunțând un posibil conflict de interese, s-a abținut de la dezbatere și votare 

 

Consiliul Local al Municipiului Lupeni, 
Având în vedere Proiectul de hotărâre nr. 134/ 2021 precum și Referatul de aprobare nr. 15.136/ 22 noiembrie 

2021 a domnului Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni prin care propune Consiliului local al 

Municipiului Lupeni aprobarea revocării Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 115/ 2021 privind 

aprobarea achiziţionării de servicii juridice de consultanţă, asistenţă şi reprezentare în vederea reprezentării în justiţie şi 

apărării intereselor Unităţii Administrativ-Teritoriale Municipiul Lupeni, a Primarului Municipiului Lupeni și ale 

Consiliului local al Municipiului Lupeni în Dosarul nr. 27448/ 3/ 2021 aflat pe rolul Tribunalului București;  

Văzând Raportul comun nr. 15.198/ 23 noiembrie 2021 prezentat de Biroul Administrație Publică  și 

Compartimentul juridic din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Lupeni; 

Luând în considerare avizul Comisiei nr. 1 pentru Activităţi Economico – financiare, Agricultură, al Comisiei 

nr. 2 pentru Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, Protecţia Mediului şi Turism, al Comisiei nr. 3 pentru Învăţământ, 

sănătate, familie, activităţi social-culturale, culte şi al Comisiei nr. 4 Comisia juridică şi de disciplină, muncă şi 

protecţie socială, protecţie copii; 

Ținând cont de prevederile art. 64 alin. (1) și alin. (5) al Legii nr. 24/ 2000 privind normele de tehnică 

legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată; 

În temeiul dispoziţiilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. „c” şi lit.„d”, alin. (7) lit. „q” şi art. 139 alin. (3) lit. „g” 

din Ordonanța de Urgență nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ 

 
 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
 

Art. 1 Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 115/ 2021 

privind aprobarea achiziţionării de servicii juridice de consultanţă, asistenţă şi reprezentare în 

vederea reprezentării în justiţie şi apărării intereselor Unităţii Administrativ-Teritoriale Municipiul 

Lupeni, a Primarului Municipiului Lupeni și ale Consiliului local al Municipiului Lupeni în Dosarul 

nr. 27448/ 3/ 2021 aflat pe rolul Tribunalului București. 

Art. 2 Hotărârea poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 3 Hotărârea se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara în vederea 

exercitării controlului cu privire la legalitate fiind adusă la îndeplinire de Primarul Municipiului 

Lupeni, Direcției Economice, Serviciului Achiziții, Investiții și Oficiului Juridic iar la cunoştinţă 

publică prin publicarea pe site-ul Municipiului Lupeni. 
 

Lupeni,  

                        29 noiembrie 2021 

 

             PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                             CONTRASEMNEAZĂ– SECRETAR  GENERAL                                 

FLORIN TITI BULGARU                                        Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 

                

 


